

## **Interpellation – Kan vi skynda på livsmedelsstrategins förverkligande?**

Den regionala livsmedelsstrategin för Gävleborgs län har två tydliga mål. Produktionsvärdet för den totala livsmedelsproduktionen i länet ska öka med 50 procent till år 2030 samt ska sysselsättningen inom jordbruk och förädling ska öka med 10 procent till år 2030.

Det är två väldigt bra mål enligt mig och Centerpartiet. Att mäta värdet visar på efterfrågan av produkter som producerats i länet. Ett till arbetstillfälle i jordbrukssektorn skapar många jobb i andra branscher. De senaste trenderna visar att det finns en positiv värdeökning i livsmedelssektorn vilket är mycket positivt. Däremot ser det annorlunda ut för både antalet anställda, antal arbetade timmar samt för den brukade arealen av jordbruksmark.

Det är idag färre personer som arbetar i jordbruket än tidigare sett från år 1999 och tills idag. Över 5000 personer är sysselsatta i jordbruket vilket motsvarar cirka 1600 heltidstjänster. Utöver dessa ska tilläggas att personer som arbetar med fiske, fiskodling, jakt och plockning av vilda bär inte ingår i siffrorna ifrån SCB.

Ser vi till hur stor areal som brukas i Gävleborg är rekordet från 1919 då 116 000 hektar åker brukades. Idag är siffran närmast halverad till 66 000 hektar. Under århundradet som gått har både spannmålet och potatis odlats i stora mängder, potatis var vi troligen självförsörjande på. Men från 1990-års jordbruksreform och tills idag har vallen gynnats i stödsystemen och ytan som spannmål odlas på har tills idag mer än halverats. I Gävleborg består odlingsmarken av två tredjedelar vall och grönfoder, en fjärdedel brukas för spannmål och arealerna som återstår domineras av träda. Det finns gott om mark att odla på i Gävleborgs län.

I skenet av det dystra omvärldsläget och propåer från regering och myndigheter att öka beredskap och självförsörjning behöver vi självklart göra allt vi kan för att stärka oss som region och nation. Idag är Gävleborgs självförsörjningsgrad 38% trots att 90% av livsmedelsråvaran skulle kunna odlas och produceras i Gävleborg.

### **Därför vill jag ställa följande frågor till regionstyrelsens ordförande:**

- Arealen som idag nyttjas för att producera livsmedel har minskat skulle du kunna och den politiska ledningen vara beredda att ta initiativ för att öka denna?*
- Fler skulle kunna få ett jobb inom jordbruks- och livsmedelssektorn är du och den politiska ledningen beredda på att ta initiativ för att fler kan starta ett företag eller få en anställning i livsmedels- och jordbrukssektorn?*
- Självförsörjningsgraden av livsmedel och produktionsvärdet för den totala livsmedelsproduktionen behöver öka, är du beredd till att ta initiativ för att öka denna?*

**Maria Persson, Centerpartiet**